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مجتمع فرهنگی هنری سرایان سال 86 در زمینی 
به وسعت 4 هزار و 500 متر مربع و زیربنای هزار 
و 200 مترمربع کلنگ زنی شد. این پروژه قرار 
بود در سه فاز شامل بخش های اداری، آموزشی و 
سالن آمفی تئاتر اجرا شود، حالا با گذشت 10 سال 
از آغاز عملیات اجرایی، هرچند دو بخش از آن به 
بهره برداری رسیده است اما سالن آمفی تئاتر هنوز 

پیشرفت قابل ملاحظه ای ندارد.
رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی سرایان می 
گوید: فاز اول این مجتمع به وسعت 550 مترمربع 
از محل اعتبارات سال 86 و 87 ساخته و اوایل سال 

88 بهره برداری شد. 
بخش دوم آن هم با حدود 250 مترمربع وسعت 
سال 91 به بهره برداری رسید و مجتمع وارد آغاز 

عملیات اجرایی فاز سوم شد.
»رمضانی« فاز سوم و سالن آمفی تئاتر را شامل 
قسمت های مختلف و با حدود 500 مترمربع زیربنا 
بیان می کند و می افزاید: سالن انتظار و اتاق های 
گریم ساخته شده و هم اکنون برخی انجمن ها مانند 

تئاتر و موسیقی در اتاق های گریم مستقر هستند.
وی ظرفیت سالن را 250 نفر بیان می کند و ادامه 
می دهد: تاکنون فونداسیون و قسمتی از اسکلت 
سالن آمفی تئاتر اجرا شده و چنان چه اعتبار امسال 
که رقم آن 380 میلیون تومان است به طور کامل 
تخصیص یابد آهن ریزی سالن به اتمام می رسد و 

شاهد پیشرفت 40 تا 50 درصدی آن خواهیم بود.
به گفته وی، تاکنون 31 درصد از سرجمع اعتبارات 
امسال شامل تملک دارایی، ماده 180 و دو درصد 
نفت تخصیص یافته و به زودی با تخصیص می توان 

به پیشرفت قابل توجهی دست یافت.

کمبود اعتبار •
وی اعتبار سال گذشته سالن آمفی تئاتر را بسیار 
کم و به میزان 180 میلیون تومان اعلام می کند 
که فقط 32 میلیون تومان آن تخصیص یافت و آن 
هم صرف دیون سال گذشته و آهن ریزی قسمتی 

از سالن شد.
این وجود هر چند اعتبارات امسال و میزان  با 
تخصیص آن را بهتر از سال گذشته می داند اما 
می گوید: حتی اگر نیمی از اعتبار مصوب امسال 
تخصیص یابد می توان آهن ریزی و اسکلت سالن را 
تکمیل کرد و به اتمام رساند و بعد از آن باید دیواره 

ها و نازک کاری آن انجام شود.
وی علت کندی پیشرفت این پروژه را کمبود اعتبار 
بیان می کند و توضیح می دهد: چون از سرفصل 
اعتبارات تملک استانی و شهرستانی برای سالن 
آمفی تئاتر استفاده می شود و اعتبارات شهرستان 
ها هم ناچیز، قطره چکانی و محدود است روند 

ساخت این پروژه طولانی شده است.
وی از عواقب طولانی شدن این پروژه  ، تاخیر در راه 

اندازی این پروژه گران و مستهلک شدن مصالح در 
طول زمان و مشمول هزینه شدن آن را نام می برد و 
تاکید می کند: اگر آمفی تئاتر زودتر ساخته می شد 

به طور حتم هزینه ها هم کمتر بود.

نیاز اعتباری پروژه •
 »رمضانی« می گوید: پروژه امسال 380 میلیون 
تومان اعتبار مصوب دارد و البته رقم تخصیص 
مشخص نیست اما در صورت تحقق کامل این مبلغ، 
700 میلیون تومان دیگر برای بهره برداری از سالن 
آمفی تئاتر سرایان نیاز است بنابراین چنان چه دو 
سال دیگر هم به همین میزان اعتبار تخصیص داده 
شود می توان گفت که ساخت این سالن تا 24 ماه 

پس از آن به اتمام می رسد.

وی تصریح می کند: با توجه به این که رقم و تخصیص 
اعتبارات قابل پیش بینی نیست نمی توان زمان 
دقیقی برای اتمام آن برآورد کرد و اگر تخصیص کم 

باشد روند ساخت آن طولانی تر خواهد شد.
به گفته وی، بعد از تکمیل این پروژه، برای تجهیز 
سالن آمفی تئاتر هنوز به حدود 600 میلیون تومان 
اعتبار دیگر نیاز است که این موضوع برعهده وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی است و در مجموع برای 
تکمیل و تجهیز فاز آخر پروژه مجتمع فرهنگی 
هنری سرایان حدود یک میلیارد و 300 میلیون 
تومان اعتبار دیگرلازم است، عددی که 5 برابر 
اعتبار سال قبل اجرای این فاز است بنابراین می 
توان نتیجه گرفت که اتمام آمفی تئاتر با بودجه های 

شهرستان محقق نخواهد شد.
۵0 میلیون تومان برای بناهای 

اضطراری درمیان 

مرمت بناهای اضطراری درمیان امسال 50میلیون 
تومان اعتبار دارد.

سرپرست نمایندگی میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری درمیان گفت: امسال 50 میلیون تومان 
برای مرمت وبازسازی بناهای اضطراری شهرستان 

مصوب شد که نسبت به سال قبل افزایش دارد.
»شهسواری« تاکید کرد: نمی توان عددی ازتعداد 
بناهای اضطراری اعلام کرد چون به طور معمول 
این آثار به خاطر حوادث، بارندگی و...وضعیت 
اضطراری پیدا می کند و در دستور مرمت و بازسازی 

قرار می گیرد.
وی اعتبارات سال قبل بناهای اضطراری درمیان 
را 40  میلیون تومان عنوان کرد که نیمی از آن 

تخصیص یافت.

 علیداد پَهلَوُ وَر ارگِ فورگ 
بَالا می رف بی نَردَبُو 

زبان معیار و معنی: یعنی علیداد پهلوان بر ارگ فورگ 
بدون نردبان بالا می رفت، به معنای این است که آدم 

های بی باک و نترس هر کاری را انجام می دهند.
ریشه ضرب المثل:در زمان های گذشته حاکم ظالم 
و ستمگری بر ارگ فورگ حکومت و برای تامین 
آذوقه خود و اطرافیانش به روستاها و مناطق اطراف 
حکومت حمله می کرد تا این که عده ای از جوانان 
تصمیم گرفتند او را هلاک کنند. چهل پهلوان به 
سرکردگی علیداد الاغ های خود را بار کرده و با عنوان 

سوداگر نزدیک ارگ رفته ومستقر شدند.
مردان او مشغول خرید و فروش شدند و علیداد با 
کمک چند نفر از نگهبانان ارگ شبانه راهی ارگ شد 
و چون راه ورودی به شدت توسط نگهبانان نزدیک 
حاکم محافظت می شد علیداد با همراهی یکی از 
دوستانش از طرف دیوار اصطبل به قصر حمله کرد 
و دید دیوار بلند است بنابراین میخ هایی را یکی یکی 
در درزهای دیوار می کوبید و بالا می رفت تا به اتاق 

حاکم رسید.
علیداد به کمک دوستش حاکم ظالم را کشت و به 
دنبال آن بقیه دوستانش به ارگ ریختند و همه را 
گرفتند، وقتی خبر به همه مردم رسید می پرسیدند 
که چطور با وجود نگهبانان او به اتاق حاکم راه یافته 

است. 
دوست و همراه علیداد که ماجرای بالا رفتن او از دیوار 
را می دانست گفت: علیداد پَهلَوُ وَر ارگِ فورگ بَالا 

می رف بی نَردَبُو.

کمبود اعتبار ؛ نقش اول اجرای آمفی تئاتر سرایان
رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی: با توجه به مشخص 
نبودن میزان تخصیص اعتبارات، نمی توان زمان دقیقی برای 
اتمام سالن آمفی تئاتر اعلام کرد 

زهرا خسروی

۱0 برنامه هنری ویژه دهه فجر در سرایان 

خسروی-10 برنامه هنری دهه فجر امسال در سرایان برگزار 
می شود.

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی سرایان به »خراسان جنوبی« 
گفت: 10 برنامه هنری به مناسبت فرا رسیدن دهه فجر در این 
شهرستان اجرا می شود و برگزاری نمایشگاه های هنری شامل 
عکس انقلاب، خطاطی و نقاشی، کاریکاتور و برپایی شب شعر از 

جمله این برنامه هاست.
»رمضانی« اجرای جنگ هنری و برپایی مسابقه های فرهنگی را 
از دیگر برنامه های هنری به مناسبت دهه فجر در این شهرستان 

بیان کرد.

ثبت ۱۲ وقف جدید در قاین 

12 وقف جدید از ابتدای امسال تاکنون در قاین به ثبت رسیده 
است. رئیس اداره اوقاف و امور خیریه قاینات از ثبت 12 وقف جدید 
از ابتدای امسال تاکنون در این شهرستان خبر داد و ارزش ریالی 

این موقوفات را حدود 600 میلیون تومان بیان کرد.
حجت الاسلام »رحیمی« بیشتر این موقوفات را شامل زمین و آب 
برشمرد و با تاکید بر نیاز به وقف های قرآنی، موقوفات در بحث علم 
و آموزش و کمک به اشتغال جوانان و نیازمندان افزود: باید به این 

موضوعات توجه بیشتری شود. 
به گفته وی، تاکنون فقط  یک وقف در زمینه قرآنی به ارزش ریالی 

500 میلیون ریال در این شهرستان به ثبت رسیده است.

آثار تاریخی ملی سرایان نیازمند مرمت 

حافظ- همه آثار تاریخی و ثبت ملی سرایان، نیاز به مرمت و 
بازسازی دارد.

مسئول میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سرایان در 
گفت وگو با خبرنگار ما تاکید کرد: همه آثار تاریخی شهرستان که 
در فهرست ملی کشور ثبت شده نیاز به مرمت و بازسازی دارد اما 
نمی توان اعتبار لازم برای این کار را برآورد کرد زیرا به رقم بالایی 
نیاز است. »عرب« گفت: 45 اثرتاریخی شهرستان تاکنون در 
فهرست آثار ملی کشور ثبت  شده است که از این تعداد مرمت 12 
اثر آغاز شده که بیش از 80 درصد پیشرفت دارد اما بقیه آثار ثبت 

شده هم نیاز به بازسازی دارد.

 شناسایی 7۱ خانه تاریخی 
در بیرجند 

تاکنون 71 خانه تاریخی در بیرجند شناسایی شده 
است. رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری بیرجند با بیان این مطلب به »خراسان 
جنوبی« گفت: تاکنون 71 خانه تاریخی در بیرجند 
شناسایی شده که از این تعداد 33 اثر در فهرست آثار 

ملی به ثبت رسیده است.
»فولادی« به مرمت 7 خانه تاریخی از ابتدای امسال 
تاکنون اشاره و این بناها را شامل خانه بی بی مرادی، 
فروتنی، آراسته، هادوی، اعتمادی، سرای امینی و 
مسجد جامع پایین شهر بیان کرد.  وی نورپردازی 
آرامگاه حکیم نزاری، سنگفرش و جداره سازی بافت 
تاریخی و ساباط، تبدیل شبکه هوایی به زمینی داخل 
بافت تاریخی و... را از دیگر اقدامات مرمتی برشمرد و 
افزود: نمی توان مبلغی برای مرمت کامل خانه های 
تاریخی برآورد کرد چرا که نوع، مساحت و درجه آسیب 

دیدگی بنا متفاوت است.

 ۲۱ میلیون تومان 
برای ۱۹ گروه نمایش استان 

گروه   19 بین  امسال  تومان  قاسمی-21میلیون 
نمایش ثبت شده در استان توزیع می شود.

اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  کل  اداره  هنری  معاون 
خراسان جنوبی به خبرنگار ما گفت: براساس تفاهم 
نامه ها امسال 21میلیون تومان به 19 گروه  نمایشی 
دراستان تعلق می گیرد که نسبت به ثبت گروه خود 
اقدام کرده اند. »زمزم «تاکید کرد: این اعتبار متناسب 
با فعالیت گروه ها و برنامه هایی مانند میزان تولید، 
آموزش و...به گروه های نمایش اختصاص می یابد و 
توزیع بین همه یکسان نیست. وی تامین سالن برای 
تمرین و اجرا، امکان بلیت فروشی و... را از جمله 

اقدامات به منظور حمایت از این هنرمندان برشمرد.

 ارسال ۵۱0 اثر به جشنواره 
شعر فجر استان 

خسروی-510 اثر تا روز گذشته به جشنواره شعر فجر 
استان ارسال شد.

به  خوسف  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  اداره  رئیس 
»خراسان جنوبی« گفت: این آثار از 142 شاعر به 
»قاسمی«  است.  شده  ارسال  جشنواره  دبیرخانه 
بیشترین آثار را مربوط به شهرستان سرایان با 99 اثر 
بیان کرد و افزود: مهلت ارسال اثر تا شش بهمن ماه 
تمدید شد. اختتامیه جشنواره هم 18 بهمن ماه در 

خوسف برگزار و نفرات برتر تجلیل خواهند شد.


